



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

## NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA UDOM - DROR"**  
**CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DROR-37-19**

**Fecha:** Oruro, 21 de mayo de 2019  
**N° YPFB-GCC-DROR-NE-022/2019**

### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DROR-IN-064/2019 de fecha 21 de mayo de 2019, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA UDOM - DROR" con código N° GCC-EPNE-DROR-37-19 a la empresa **CONSTRUCTORA Y SERVICIOS PETROLEROS DEVELOP OIL & GAS**, por un importe total de Bs. **40.070,00** (Cuarenta mil Setenta, 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

| Nº | DETALLE                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (Bs.) | PRECIO TOTAL (Bs.) | PLAZO (Días Calendario)   |
|----|--|------------------|----------|-----------------------|--------------------|---|
| 1  | PICOTA ANTICHISPA                          | PZA              | 6        | 450,00                | 2700,00            | 15 días calendario, computables a partir de la suscripción de la orden de compra. |
| 2  | PALA ANTICHISPA                            | PZA              | 6        | 370,00                | 2220,00            |   |
| 3  | PALA PEQUEÑA MANUAL ANTICHISPA             | PZA              | 5        | 110,00                | 550,00             |   |
| 4  | BARRETA HEXAGONAL 1 1/8"x1.6mts ANTICHISPA | PZA              | 6        | 520,00                | 3120,00            |   |
| 5  | CIERRA MECANICA                            | PZA              | 5        | 110,00                | 550,00             |   |
| 6  | ALICATE DE PRESION 10"                     | PZA              | 6        | 160,00                | 960,00             |   |
| 7  | APLASTA TUBOS DIAMETRO 40-63 MM            | PZA              | 6        | 870,00                | 5220,00            |   |
| 8  | APLASTA TUBOS DIAMETRO 20-40 MM            | PZA              | 6        | 380,00                | 2280,00            |   |
| 9  | CORTATUBOS 90 MM                           | PZA              | 6        | 1520,00               | 9120,00            |   |
| 10 | CORTATUBOS 40 MM                           | PZA              | 6        | 135,00                | 810,00             |   |





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

|              |   |     |    |         |                  |
|--------------|---|-----|----|---------|------------------|
| 11           | PINZA EXTENCIBLE 12"                              | PZA | 20 | 160,00  | 3200,00          |
| 12           | JUEGO TORX Y HALLENS                              | PZA | 5  | 270,00  | 1350,00          |
| 13           | LLAVE DE GABINETES                                | PZA | 20 | 58,00   | 1160,00          |
| 14           | ACEITERA DE 300 ML                                | PZA | 4  | 90,00   | 360,00           |
| 15           | LLAVE CRESCENT 6"                                 | PZA | 6  | 95,00   | 570,00           |
| 16           | PRENSA 8"   | PZA | 2  | 2550,00 | 5100,00          |
| 17           | CRIMPADORA-(PRENSA TERMINAL<br>ENGARZADOR 6-50MM) | PZA | 2  | 400,00  | 800,00           |
| <b>TOTAL</b> |   |     |    |         | <b>40.070,00</b> |

**TERCERO.-** Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.

Ing. Mery Rosalia Choque Torrez

**RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN**

